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Vadības ziņojums 
 
I. Vispārīga informācija par organizāciju 

 

 

Biedrības nosaukums Latvijas Paralimpiskā komiteja (LPK) 
  
Juridiskā forma Biedrība 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums Reģ. Nr. 40008025464 

Reģistrācijas datums Sabiedrisko organizāciju reģistrā: 
1995. gada 03. februāris 
Pārreģistrēta Biedrību un nodibinājumu reģistrā: 
2004. gada 02. jūnijs 
PVN Reģ. Nr. LV40008025464 (ar 22.12.2022.) 

  
Pamatdarbība Pielāgotā un parasporta (cilvēkiem ar invaliditāti) attīstība 

un pilnveidošana Latvijā 
  
Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Spēkā no 29.04.2005. Sporta atbalstīšanas, veselības 

veicināšanas un cilvēka un indivīda tiesību aizsardzībā 
  
Juridiskā adrese Stabu iela 60-26, Rīga, LV-1011 
  

Valdes locekļu vārds, uzvārds 
un amatā stāšanās datums, pilnvaru 
termiņš, atbrīvošanas datums 

Daiga Dadzīte – Valdes priekšsēdētāja (prezidente), 
atbrīvota 17.08.2022; stājusies amatā uz jaunu pilnvaru 
termiņu: 17.08.2022.–17.08.2026. 
Aigars Apinis – Valdes loceklis (viceprezidents), 
atbrīvots 17.08.2022; stājies amatā uz jaunu pilnvaru 
termiņu: 17.08.2022.–17.08.2026. 
Liene Apine – Valdes locekle (ģenerālsekretāre), 
atbrīvota 17.08.2022.; stājusies amatā uz jaunu pilnvaru 
termiņu: 17.08.2022.–17.08.2026. 
 

Biedru skaits Uz 2023. gada 31. decembri 18 (astoņpadsmit) biedri – 
tikai juridiskas personas 

  
Pārskata gads No 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim 

 
Grāmatvedis Dace Bērziņa, 7A grāmatvedības birojs, SIA  

Reģ. Nr. 50003993981 
Lic. Nr.ALG0001607 

 
Revidents Natālija Zaiceva,  

LZRA sertifikāts Nr.138, 
 Orients Audit & Finance, SIA 

Reģ. Nr. 50003597621 
LZRA licence Nr. 28 
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1. Organizācijas darbības mērķi 

 
LPK mērķis ir būt par Latvijas parasporta, pielāgotā sporta un paralimpiskās kustības centru Latvijā, veicināt 
parasporta un pielāgotā sporta veidu attīstību, popularizēt sportu kā līdzekli, lai fiziski, garīgi un psiholoģiski 
rehabilitētu cilvēkus ar invaliditāti un palīdzētu viņiem iekļauties pilnvērtīgā sabiedriskajā dzīvē.  
LPK atbalsta un koordinē 18 Latvijā atzītās sporta federācijas un 2 sadarbības partnerus (Latvijas Speciālā 
olimpiāde un Latvijas Nedzirdīgo sporta savienība), īstenojot sporta attīstību Latvijā un starptautiskā līmenī. 
Pamatojoties uz Sporta likuma 10. panta astoto daļu, LPK administrē valsts piešķirtās dotācijas atzītām sporta 
federācijām, kas pārstāv parasporta, paralimpiskā un pielāgotā sporta sportistu intereses. LPK attīsta arvien jaunus 
parasporta, paralimpiskā un pielāgotā sporta veidus. 
 

2. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 

  
2023. gads LPK ir bijis aktīvs un produktīvs parasporta, paralimpiskā un pielāgotā sporta kustības atpazīstamības 
veicināšanā.  
2023.gada februārī LPK bija nozīmīga tikšanās Latvijā ar  Starptautiskās Paralimpiskās komitejas (SPK) prezidentu 
Endrjū Pārsonu. Vizītes laikā E. Pārsons tikās ar Valsts prezidentu Egilu Levitu un viņa dzīvesbiedri Andru Leviti, 
kas ir izraudzīta par  Paralimpiskās kustības patronesi, Ministru prezidentu Krišjāni Kariņu, Izglītības un zinātnes 
ministri Andru Čakšu, Saeimas Sporta apakškomisijas deputātiem, LPK ģenerālsponsora “Mēness aptieka” vadības 
pārstāvjiem, sporta funkcionāriem, kā arī apmeklēja Murjāņu Sporta ģimnāziju, Siguldas Sporta centru, bobsleja 
trasi, bērnu treniņa nodarbību “Rimi” Olimpiskajā centrā. Vizītes laikā tika pārrunātas un vērtētas paralimpiskā 
sporta attīstības problēmas Latvijā, valsts finansiālā atbalsta iespējas, nepieciešamās infrastruktūras pieejamība 
paralimpiskajam un pielāgotajam sportam, arī nepieciešamība realizēt Latvijas Paralimpiskā centra būvniecības 
projektu un citi jautājumi. E.Pārsona vizīte Latvijā piesaistīja lielu preses uzmanību, intervijas un reportāžas tika 
publicētas TV (piemēram, TV24 autorraidījumā “Dr. Apinis”), radio, elektroniskajos medijos, laikrakstos, žurnālos, 
tādējādi sniedzot sabiedrībai iespēju plašāk iepazīties ar LPK darbu un paralimpisko kustību kopumā un to, kā 
sports var uzlabot dzīves kvalitāti cilvēkiem ar invaliditāti. SPK prezidenta E.Pārsona vizīte Latvijā ir LPK būtisks 
panākums, kas deva praktisku pienesumu attīstības perspektīvām nākotnē.  
Pārskata gadā nozīmīgs panākums LPK darbā un Latvijas paralimpiskās kustības attīstībā kopumā ir LPK 
ģenerālsekretāres Lienes Apines ievēlēšana starptautiskās organizācijas “World Abilitysport” jeb IWAS valdē. 
“World Abilitysport” ir viena no vadošajām parasporta organizācijām pasaulē, un LPK ir tās biedre. Latvijas 
pārstāves ievēlēšana organizācijas valdē ir apliecinājums LPK līdzšinējam sekmīgajam darbam un ieguldījumam 
Latvijas paralimpiskās kustības attīstībai starptautiskā mērogā. 
2023. gads ir atzīmējams ar divām sabiedrības integrācijai un paralimpiskās kustības attīstībai nozīmīgām 
parasporta dienām, kuras LPK rīkoja kopā ar “Mēness aptieku” un vietējo pašvaldību (attiecīgi Siguldas novada un 
Limbažu novada pašvaldību). Siguldas Sporta centrā, atzīmējot savu desmito gadadienu, tika aizvadītas Parasporta 
diena, kas dažādos individuālajos un komandu sporta veidos pulcēja 400 dalībniekus – gan pieaugušos, gan bērnus 
un jauniešus ar invaliditāti, kā arī citus sportot gribētājus. Savukārt, Limbažos cilvēki ar fizisku invaliditāti pulcējās 
Alda Šūpulnieka Vasaras parasporta spēlēs Lielezera pludmalē, kas tika organizētas, godinot limbažnieka, Latvijas 
paralimpiskā sporta celmlauža un trenera Alda Šūpulnieka piemiņu. LPK rīkoto parasporta dienu/spēļu mērķis ir 
piesaistīt cilvēkus ar invaliditāti fiziskām aktivitātēm, iepazīstināt ar dažādiem sporta veidiem, atklāt talantus un 
motivēt nodarboties ar sportu. Šī ir lieliska izdevība bērniem, jauniešiem, pieaugušajiem ne tikai kopīgi izkustēties, 
bet arī socializēties, iepazīties, satikt trenerus, uzzināt par treniņu iespējām, iedvesmoties no godalgotiem, 
panākumus guvušiem parasportistiem, uzsākt savu ceļu sportā.   
Pārskata gadā ir notikusi intensīva un veiksmīga sportistu gatavošana uz Paralimpiskajām spēlēm, kuras notiks 
2024. gadā Parīzē. Šobrīd jau četri sportisti ir kvalificējušies dalībai paralimpiskajām spēlēm Parīzē. Pirmo reizi 

vēsturē paralimpiskajās spēlēs Latvija tiks pārstāvēta parariteņbraukšanā. Kvalificēšanās turpinās arī pēc pārskata 
gada beigām. Augstākās medaļas gūtas IPC un IWAS pasaules čempionātos. Kā īpašs sasniegums ir jāmin arī 
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Kanādas pilsētā Ričmondā notikušais pasaules čempionāts ratiņkērlingā, kurā jauktā pāra ratiņkērlinga izlase 
izcīnīja augstākajā divīzijā pirmo zelta medaļu Latvijas kērlinga vēsturē.   
Latvijas parasportistu augstie sasniegumi pievērš īpašu sabiedrības uzmanību paralimpiskās kustības attīstībai un 
kavējošo problēmu risināšanai, tai skaitā līdzekļu piesaistīšanas un pielāgotu treniņu vietu radīšanas 
nepieciešamībai. 
 

 
 

3. Ziņas par organizācijas struktūru 

 

 

 

 

Biedri ir Latvijas Republikā reģistrētas, starptautiski atzītas paralimpiskā, parasporta un pielāgotā sporta 

organizācijas un citas juridiskas personas, kas vēlas un apņemas veicināt paralimpiskā, parasporta un pielāgotā 
sporta veidu attīstību, atbalstīt olimpiskos ideālus, darboties saskaņā ar olimpiskajiem principiem un atzīst LPK 
statūtus.  
 
Ģenerālā Asambleja ir organizācijas biedru sapulce – augstākā lēmējinstitūcija. Katrs biedrs deleģē vismaz vienu 
delegātu dalībai Ģenerālajā Asamblejā. Katram biedram ir viena balss. Kārtējo Ģenerālo Asambleju sasauc Valde 
vienu reizi gadā. Ārkārtas Ģenerālā Asambleja var tikt sasaukta pēc Valdes, Biedrības  

IZPILDKOMITEJA 

BIEDRI 

ĢENERĀLĀ 

ASAMBLEJA 

VALDE 
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prezidenta vai revidenta iniciatīvas vai ja to rakstveidā pieprasa vismaz viens biedrs, norādot sasaukšanas iemeslu. 
Ģenerālās Asamblejas galvenie pienākumi: 
• ievēlēt Valdi – Biedrības prezidentu, viceprezidentu, ģenerālsekretāru – uz četriem gadiem; 
• ievēlēt revidentu uz četriem gadiem; 
• lemt jautājumus par speciālo fondu veidošanu un to līdzekļu izlietojumu; 
• pieņemt lēmumus par nekustamā īpašuma iegūšanu, apgrūtināšanu vai atsavināšanu; 
• veikt citas darbības, kuras saskaņā ar Statūtiem vai likumu ir Ģenerālās Asamblejas kompetencē.  
 
Valde ir organizācijas izpildinstitūcija, kas par savu darbu atskaitās Ģenerālajai Asamblejai. Valde sastāv no 
Biedrības prezidenta (Valdes priekšsēdētājs), Biedrības viceprezidenta (Valdes loceklis) un Biedrības 
ģenerālsekretāra (Valdes loceklis), no kuriem katrs savas kompetences robežās ir tiesīgs pārstāvēt LPK atsevišķi, 
tajā skaitā parakstīt pārvaldes dokumentus.  

Valdes galvenie pienākumi ir organizēt LPK darbu, risināt un izlemt būtiskus jautājumus, kas nav Ģenerālās 
Asamblejas ekskluzīvā kompetencē, tajā skaitā: 
• apstiprināt LPK gada budžetu, tāmes, kontrolēt līdzekļu izlietojumu; 
• apstiprināt organizatoriskos, rīkojuma, personāla u.c. dokumentus;  
• apstiprināt nepieciešamo algoto darbinieku skaitu, noteikt darba algas un pienākumus; 
• noteikt prēmiju un stipendiju lielumu organizācijas pārstāvjiem (sportistiem, treneriem, algotiem un brīvprātīgiem 
darbiniekiem); 
• apstiprināt Latvijas Paralimpiskās vienības sastāvu, lemt par sportistu vai biedru pārstāvju piedalīšanos 
Starptautiskās Paralimpiskās komitejas rīkotajos pasākumos, apstiprināt delegāciju sastāvu.  

 

Izpildkomiteja ir organizācijas konsultatīva institūcija, kas pārstāv biedru intereses, Ģenerālo Asambleju 
starplaikos veidojot labu sadarbību starp biedriem un Valdi un nodrošinot dažādu jautājumu risināšanu, pēc 
nepieciešamības novirzot izlemšanai Valdē vai Ģenerālajā Asamblejā.  
Izpildkomitejas locekļi netiek vēlēti. Izpildkomitejas sastāvu veido katra biedra viens deleģēts pārstāvis, Biedrības 
prezidents, viceprezidents un ģenerālsekretārs, darbā var tikt pieaicinātas arī citas personas. Izpildkomitejas sēdes 
pēc nepieciešamības sasauc Biedrības prezidents ne retāk kā divas reizes gadā.  
Izpildkomitejas galvenie pienākumi: 
• koordinēt sadarbību starp organizācijas biedriem un Valdi; 
• apstiprināt budžeta līdzekļu sadalījumu; 
• apspriest un risināt jautājumus, kas ietekmē biedru darbu.  
 

4. Informācija par darbību regulējošo politiku 

 
LPK ievēro labas pārvaldības principus. Darbību regulē Latvijas Paralimpiskās vienības nolikums, kas sniedz 
vadlīnijas Latvijas Paralimpiskās vienības dalībnieku atlasei un finansējumam. Nolikuma mērķis ir atbalstīt un 
sekmēt Latvijas labāko parasportistu gatavošanos un piedalīšanos vasaras un ziemas paralimpiskajām spēlēs, 
pasaules un Eiropas čempionātos, nodrošinot Latvijas pārstāvniecību visaugstākā līmeņa sacensībās sportā 
cilvēkiem ar invaliditāti, kā arī informēt sabiedrību par Latvijas labākajiem parasportistiem un viņu sasniegumiem.  
 

5. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu 

 

Augstākā lēmējinstitūcija ir biedru sapulce – Ģenerālā Asambleja, kurā biedri piedalās ar deleģētu pārstāvju 
palīdzību un katram biedram ir viena balss. Ģenerālā Asambleja ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 2/3 no 
biedriem. Balsošanas process ir atklāts, izņemot gadījumu, ja 2/3 biedru pieprasa aizklātu balsošanu. Ģenerālās 
Asamblejas lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem biedriem. Lēmums par statūtu 
grozīšanu vai biedrības darbības izbeigšanu, turpināšanu, reorganizāciju ir pieņemts, ja par to nobalso ne mazāk kā 
2/3 no klātesošajiem Biedrības biedriem. Biedri Ģenerālajā Asamblejā var pieņemt lēmumus, ar kuriem apstiprina 
vai groza statūtus; ievēlē Valdi – Biedrības prezidentu, viceprezidentu un ģenerālsekretāru, ievēlē revidentu; 
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apstiprina organizācijas simboliku; izlemj finansiālus jautājumus par speciālo fondu veidošanu un to līdzekļu 
izlietojumu; nosaka organizācijas tālākās attīstības perspektīvas, apstiprina darbības programmas; izbeidz, turpina, 
reorganizē organizācijas darbību; iegūst, apgrūtina, atsavina nekustamo īpašumu; nosaka atalgojumu Valdes 
locekļiem; pilnvaro Izpildkomiteju risināt konkrētus jautājumus. Biedri Ģenerālajā Asamblejā var izlemt arī 
jautājumus, kas ietilpst Valdes un citu statūtos paredzēto institūciju kompetencē. 
Biedriem ir iespēja izlemt jautājumus, kas nav Ģenerālās Asamblejas vai Valdes ekskluzīvā kompetencē, arī 
Izpildkomitejas sēdē. Izpildkomiteja ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no Izpildkomitejas locekļiem. 
Lēmums tiek pieņemts ar vienkāršu balsu vairākumu. 
 

6. Informācija par iekšējo komunikāciju, plānošanu un kontroli 

 
Iekšējā komunikācija organizācijā tiek nodrošināta, izmantojot digitālos kanālus (e-pasts, telefona saziņa, ZOOM 
platforma, sociālie tīkli) un tikšanos klātienē – birojā, pasākumos u.tml. Notiek arī regulāras LPK darbinieku un 
Valdes locekļu sapulces, lai katrs darbinieks būtu informēts, kā viņa konkrētie darba pienākumi palīdz sasniegt LPK 
mērķus. Efektīva iekšējā komunikācija starp biedriem (federācijām) un Valdi tiek realizēta ar Izpildkomitejas 
palīdzību.  
LPK Valde rūpējas, lai organizācijas mērķu un plānu izpildē būtu ieinteresēti ne tikai biedri, bet arī visi darbinieki. 
Darbinieki tiek motivēti apmeklēt izglītojošus kursus un seminārus, lai pilnveidotu savas prasmes. Plānošanas un 
kontroles procesu vada Valde, izmantojot labas pārvaldības principus. Budžeta līdzekļu sadalē, plānojot aktivitātes 
un darbības, tiek izskatītas biedru (federāciju) vajadzības, noteiktas prioritātes, ievērojot organizācijas ilgtspējīgas 
attīstības, biedru interešu saskaņotības, sadarbības, atklātības, aktualitātes principus un finansiālās iespējas. Valde 
sistemātiski uzrauga visas organizācijas darbu – pārbauda darbības procesu, sasniegtos rezultātus atbilstoši 
pieņemtajiem plāniem un rīkojumiem.  
LPK nav šobrīd izstrādājusi un apstiprinājusi stratēģijas un vadības sistēmu (iekšējo procesu apraksts, rīcības 
algoritms organizācijas darbības jomās) dokumenta formā. 
 

7. Informācija par finanšu pārvaldību 

 

Katru gadu biedrībai tiek piešķirti budžeta līdzekļi Valsts budžeta programmas “Sports” apakšprogrammas 09.25.00 
“Dotācija Latvijas Paralimpiskajai komitejai pielāgotā sporta attīstībai”, kas tiek sadalīti biedriem (sporta 
federācijām). Izpildkomitejas sēdē tiek apstiprināts budžeta sadalījums. Budžeta līdzekļu sadalē, plānojot aktivitātes 
un darbības, tiek izskatītas biedru (federāciju) vajadzības, noteiktas prioritātes, ievērojot organizācijas ilgtspējīgas 
attīstības, biedru interešu saskaņotības, sadarbības, atklātības, aktualitātes principus un f inansiālās iespējas. 
Kontrole par federāciju izmantotajiem līdzekļiem plānotajās aktivitātēs tiek īstenota ar ikmēneša atskaišu un 
pārskatu palīdzību. Grāmatvedis veic kontroles pasākumus budžeta izpildē, izskatot atskaites, saskaņā ar 
apstiprinātām gada budžeta tāmēm un sniedz informāciju Valdei. Valde sistemātiski uzrauga sporta federāciju 
budžeta izpildi, iesaistās federāciju atskaišu kontroles procesos. 
 

8. Informācija par darbiniekiem un citām algotām personām, brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem 

 

Organizācijā pārskata gadā vidēji tika nodarbināti 18 algoti darbinieki: 4 treneri, 7 profesionāli sportisti,1 projektu 
vadītājs, 1 projektu vadītāja asistents, 1 lietvede-biroja administratore, 1 sporta organizators, 1 masieris, 1 jurista 
palīgs, 1 sociālo mediju speciālists. Uz pilnu slodzi nodarbināti 7 darbinieki un nepilnu slodzi 11 darbinieki, no 
tiem 40% sievietes un 60% vīrieši. LPK ir izstrādājis darbinieku darba aprakstus, bet šobrīd nav izstrādāta personāla 
politika. 
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9. Interešu pārstāvniecības un aizstāvības aktivitātes 

  
Sporta likums deleģē LPK pārstāvēt Latvijas sportistu ar invaliditāti intereses nacionālā un starptautiskā līmenī. 
LPK ietilpst Latvijas Nacionālajā sporta padomē, kas piedalās valsts sporta politikas izstrādē, veicina sporta attīstību 
un sadarbību sporta jomā, kā arī lēmumu pieņemšanu jautājumos, kas attiecas uz sportu. LPK ir Eiropas 
Paralimpiskās komitejas un Starptautiskās Paralimpiskās komitejas dalīborganizācija.  
Galvenās aktivitātes nacionālajā līmenī – piedalīšanās Valdības rīcības plāna sporta nozarē izstrādē ar mērķi iekļaut 
pielāgotā un parasporta attīstībai nepieciešamās izmaiņas valsts politikā (Sporta likuma jauna redakcija), 
finansēšanas modelī, augsta sasnieguma sporta prēmēšanas sistēmas maiņā. Turpinās darbs, lai saņemtu valsts 
finansējumu Latvijas Paralimpiskā Sporta centra projekta turpināšanai.  
Galvenās aktivitātes starptautiskajā līmenī – darbs Starptautiskajā Paralimpiskajā komitejā, lai mainītu sportistu 
kvotu sistēmu dalībai paralimpiskajās spēlēs, kas novērstu diskrimināciju atlases procesā sportistiem no valstīm ar 
nelielu iedzīvotāju skaitu. LPK iesaistās sportistu ar invaliditāti klasifikācijas procesā ar mērķi nodrošināt tā 
taisnīgumu un caurspīdīgumu. 
Galvenās aktivitātes pašvaldību līmenī – LPK veic darbu ne tikai ar Rīgas, bet arī citām pašvaldībām, lai veicinātu 
to teritorijās pielāgotā un parasporta attīstību un nodrošinātu sporta infrastruktūras objektu pieejamību. Pārskata 
gadā tikušas apsekotas vairākas pašvaldības un secināts, ka joprojām trūkst vajadzīgās sporta infrastruktūras, kas 
būtu pieejamas sportistiem ar invaliditāti – netiek nodrošināta pielāgotība vai treniņu pieejamība sportistiem ērtā 
laikā. Uzsākta atsevišķu sportistu sadarbība ar Siguldas Sporta centru, kas ir atzīstams par pielāgotu sportistiem ar 
invaliditāti. 
 

10. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes 

 

LPK lielākais finanšu avots ir Valsts dotācijas un ziedojumi parasporta attīstībai. LPK finansiālu atbalstu saņem arī 
no pašvaldībām( Rīgas pilsētas pašvaldības, Dienvidkurzemes pašvaldības), ES Fondu līdzekļiem, biedrībām LOK, 
LSFP un starptautiskām organizācijām- IPC. 2023. gadā LPK ieguva papildus līdzekļus no reklāmas 
pakalpojumiem. 
 

11. Informācija par Latvijas Paralimpiskā sporta centra izveidi 
 

2017. gadā LPK uzsāka projektu – Latvijas Paralimpiskā sporta centra (Centra) izveide. 2018. gadā LPK 
nostiprināja īpašuma tiesības Zemes grāmatā par zemi (Rīgā, Ceraukstes ielā 29, 48, 50) ar kopējo platību 4,19 ha, 
pabeidza Centra biznesa plānu un tehnisko projektu. 2019. gadā tika sagatavota visa nepieciešamā dokumentācija 
lokālplānojuma izstrādei (topogrāfiskā uzmērīšana, ģeodēziskā izpēte, koku inventarizācija, biotopu izpēte), kā arī 
īstenots starptautisks Centra metu konkurss, iegūstot kvalitatīvus piedāvājumus projektēšanas līguma noslēgšanai.  
2020. gadā tika veikta priekšizpēte Bišumuižas grāvja pārvietošanai, meliorācijas pārkārtošanas un lietus 
notekūdeņu novadīšanai, saskaņā ar lokālplānojuma izstrādes uzdevumu, sagatavota gaisa piesārņojuma risku karte 
un transporta plūsmas analīzes kartējums.  
2023. gadā joprojām nav saņemti solītie valsts budžeta līdzekļi Latvijas Paralimpiskā sporta centra projekta 
turpināšanai – projektēšanai un būvniecības uzsākšanai. Projekta virzīšana turpinās, meklējot arī citus finansējuma 
avotus. Noticis darbs pie privāto sponsoru piesaistīšanas un jaunu risinājumu radīšanas projekta realizēšanā. 
Regulāri tiek skaidrota un popularizēta Latvijas Paralimpiskā sporta centra izveides nepieciešamība masu saziņas 
līdzekļos, tādējādi nostiprinot sabiedriskās domas atbalstu projekta īstenošanai.  
 
12. Notikumi pēc pārskata gada 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskatu parakstīšanas dienai, nav bijuši notikumi, 
kas būtiski ietekmētu biedrības finansiālo stāvokli uz 2023. gada 31. decembri. 
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II. Informācija par brīvprātīgo darbu 

 

Biedrība pārskata gadā nav izveidojusi brīvprātīgās darbavietas. 
 
III. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

 

1. Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis 

 
LPK mērķis ir būt par Latvijas parasporta, pielāgotā sporta un paralimpiskās kustības centru Latvijā, veicināt 
parasporta un pielāgotā sporta veidu attīstību, popularizēt sportu kā līdzekli, lai fiziski, garīgi un psiholoģiski 
rehabilitētu cilvēkus ar invaliditāti un palīdzētu viņiem iekļauties pilnvērtīgā sabiedriskajā dzīvē.  
 
2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai jomas 

 

- Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība 
- Veselības veicināšana 
- Sporta atbalstīšana 

 
3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība  

 

- Cilvēki ar invaliditāti 
- 15–25 gadus veci jaunieši 
- Ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti 

 

4. Detalizēta informācija par svarīgākiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām: 

 
4.1. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendārajā gadā 

 

- Para kalnu slēpošana, Žagarkalns 05.03.2023 

Sadarbībā ar “Sports ikvienam” Žagarkalnā norisinājās pasākums, kurā ikvienam interesentam bija iespēja 
pieredzējuša instruktora pavadībā izmēģināt paralimpisko sporta veidu -para kalnu slēpošanu. Pasākumā 
piedalījās 10 bērni ar invaliditāti un kopumā apmeklēja 20 dalībnieki: bērni ar asistentiem un vecākiem. 
Pasākuma mērķis bija atrast potenciālos sportistus un iepazīstināt ar jauno paralimpisko ziemas sporta veidu 
para kalnu slēpošanā un attīstīt šo sporta veidu Latvijā.  

 
- Parasporta diena 2023, Latvija, Sigulda, 02.06.2023. 

Pasākumu mērķis bija popularizēt parasportu un sporta aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti kā vienu no aktīvas 
un veselīgas dzīves principiem un piesaistīt sportam bērnus un jauniešus, radīt interesi par paralimpisko sportu 
viņu ģimenes locekļiem, skolotājiem, apzināt cilvēkus ar invaliditāti, kas nākotnē savu dzīvi varētu saistīt arī ar 
profesionālo paralimpisko sportu. Pasākumu apmeklēja 400 dalībnieki, kuriem dienas gaitā bija iespējams 
izmēģināt spēkus dažados sporta veidos: paraairēšanā, parašaušanā ar pistoli, boccia, para loka šaušanā, galda 
tenisā, sēdvolejbolā, ratiņbasketbolā, golbolā, paravieglatlētikas disciplīnās (diska mešana, šķēpmešana, 
skriešana ar sporta ratiņkrēslu, vālītes mešana, skriešana, tāllēkšana), ratiņtenisā, tandēma riteņbraukšanā, 
parapeldēšanā, pauerliftingā, basketbola soda metienos. 

 
- Pasaules čempionāts paravieglatlētikā,  Francija, Parīze 07.07.2023-17.07.2023 

Pasaules čepionātā paravieglatlētikā piedalījās 6 vieglatlēti no Latvijas – Diāna Krūmiņa, Aigars Apinis, Raivo 
Maksims, Edgars Bergs, Dmitrijs Silovs un Emīls Dzilna. Pasaules čempionātā piedalījās apmēram 1330 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 
Reģ. Nr. 40008025464 
2023. gada pārskats 

 10 

paravieglatlēti no vairāk nekā 100 valstīm. Latvijas para sportistu sasniegumi Pasaules paravieglatlētikas 
čempionātā: Dmitrijs Silovs ierindojās 11.vietā lodes grūšanā, Emīls Dzilna izcīnīja 7. vietu lodes grūšanā un 
šīs bija viņa debija starptautiska mēroga sacensībās. Aigars Apinis izcīnījis zelta medaļu diska mešanas 
disciplīnā un kvalificējās 2024.gada Parīzes paralimpiskajām spēlēm. Diāna Krūmiņa izcīnīja zelta medaļu 
šķēpa mešanā un bronzas godalgu diska mešanā. Raivo Maksims izcīnīja 6. Vietu lodes grūšanā un 10. vietu 
šķēpa mešanā. Edgars Bergs izcīnīja 5. vietu lodes grūšanā. 
 

LPK pārstāvētās sacensības un pasākumi 2023. gadā: 

- Treniņnometne para vieglatlētikā, Spānija, Nerja 05.03.2023-15.03.2023. 

- Pasaules čempionāts ratiņkerlingā, Kanāda, Ričmonda  04.03.2023-12.03.2023. 

- Treniņnometne para riteņbraukšanā, Spānija, Nerja 22.02.2023-08.03.2023. 

- Treniņnometne para riteņbraukšanā, Itālija, Toskāna 25.03.2023-09.04.2023. 

- Starptautiskās sacensības para peldēšanā  Lignano Sabbiadoro, Itālija,  07.03.2023-14.03.2023. 

- Starptautiskās sacensības para peldēšanā, Vācija, Berlīne 08.05.2023-15.05.2023. 

- Jesolo 2023 World Para Athlethics Grand Prix para vieglatlētikas sacensības Itālija, 
08.05.2023-15.05.2023. 

- Pasaules čempionāts para loka šaušanā  Čehija, Pilzene 14.07.2023-24.07.2023. 

- Pasaules čempionāts para riteņbraukšanā, Skotija  30.07.2023-14.08.2023. 

- Eiropas čempionāts para šaušanā, Holande, Roterdama 15.08.2023-20.08.2023. 

- Eiropas čempionāts para loka šaušanā, Holande, Roterdama 13.08.2023-21.08.2023. 

- Pasaules čempionāts para šaušanā, Peru, Lima 21.09.2023-28.09.2023. 

- Chef de Mission seminārs, Francija, Parīze 24.08.2023-29.08.2023. 

- Turnīrs ratiņkerlingā jauktiem pāriem "Ventspils kauss", Ventspils 25.08.2023-27.08.2023. 

- Treniņnometne ratiņkerlingā jauktiem pāriem, Rīga 12.09.2023-14.09.2023. 

- Turnīrs ratiņkerlingā jauktiem pāriem "Riga International 2023", Rīga 15.09.2023-17.09.2023. 

- Starptautisks turnīrs jauktiem pāriem ratiņkerlingā, Skotija, Stērlinga 19.10.2023-23.10.2023. 

- Treniņnometne ratiņkerlingā jauktiem pāriem, Igaunija, Tallina 30.10.2023-03.11.2023. 

- Treniņnometne ratiņkerlingā jauktiem pāriem, Rīga 20.11.2023-26.11.2023. 

- World Abilitysport Ģenerālā Asambleja, Taizeme 01.12.2023-10.12.2023. 

- Pasaules kauss ratiņpaukošanā, Taizeme 02.12.2023-08.12.2023. 

- Para kalnu slēpošanas nometne Austrija, Kaunertāla 09.12.2023-14.12.2023. 
 

4.2. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendārajā gadā attiecībā uz mērķa grupu vai 
attiecīgajā jomā 

 

LPK šobrīd sadarbojas ar 18 sporta federācijām, kas popularizē un attīsta ap 30 sporta veidus cilvēkiem ar 
invaliditāti. Latvijā ir attīstīti 17 paralimpiskie sporta veidi: paraairēšana, paravieglatlētikam, parašaušana, 
ratiņpaukošana, para pauerliftings, para galda teniss, paraiejāde, ratiņkērlings, golbols, parapeldēšana, tandēmu 
riteņbraukšana, parariteņbraukšana, sēdvolejbols, paratriatlons, para loka šaušana, ratiņteniss, ratiņbasketbols, 
iesaistot 177 pieaugušos sportistus un 32 jauniešus, un pielāgotie sporta veidi šoudauns, spēka trīscīņa, orientēšanās 
Taku-O, stājhokejs, parabobslejs, boccia, cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem: vieglatlētika, peldēšana, boulings, 
šahs, badmintons, šaušana, disku golfs, orientēšanās, dambrete, iesaistot 102 pieaugušos sportistus un 60 jauniešus. 
Izmēģināts jauns para sporta veids para kalnu slēpošanā. 2024. gada Vasaras Paralimpiskajām spēlēm Parīzē  ir 
kvalificējušies 4 sportisti.  
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009494128245&__cft__%5b0%5d=AZXbNobV23SuavxeBQV1g2CHGc8aojZe4L7lGtCFCD9bBQWoP0BnIEZgP6taemsoeHXwksYMMfVF6qjPMDd_1lgNAMy6khDIonEaq9YE0x4aPTgmHoIwyVn3Ol-yGwohYRzKpQPUmPU0z4xTsL-ylgdhR2z9M8e0ovS3pWSycwuGjVrIZ1VauJ4Y4iQDI4bgfH4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Mezhonis66?__cft__%5b0%5d=AZUe_Ujd6i_uVzuS52my2hM3u2ne64almu24vZN6wykRBh7U2GfqAEThtLtfZcxx-bcFgDUjOWbQ63wa98kc7bjb6qvQ3SqTvhzx3MKR-bT22zx3Cks-WuoQ1YCGrLFGPpS7DguhuDm18poqaWhbc9SIcv2Z2CD3cfPABy7vLfZa1TeDmj_hHn_ZhQuReEvCqe8&__tn__=-%5dK-R
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LPK atbalstīto parasportistu sasniegumi sacensībās: 
 

- 2023. gada februāris, Pasaules čempionāts iekštelpu airēšanā, Toronto Kanāda, 1. vieta /PR2 – Žanna 
Cvečkovska, Latvijas Airēšanas federācija. 

- 2023. gada marts, Pasaules čempionāts ratiņkērlingā jauktajiem pāriem, Ričmonda, Kanāda, 1. Vieta – 
Polina Rožkova un Agris Lasmanis.  

- 2023. gada jūlijs, IPC Pasaules čempionāts paravieglatlētikā, Parīze, Francija, Diāna Krūmiņa - 1.vieta 
šķēps, 3.vieta disks,  Aigars Apinis - 1.vieta disks. 

- 2023. gada jūlijs, Eiropas kauss para riteņbraukšanā, Puchova, Slovākija, Dainis Svistuhins – 2.vieta 
kopvērtējumā, Oskars Gailišs – 1.vieta kopvērtējumā, Raimonds Vītols – 2.vieta kopvērtējumā. 

- 2023. gada augusts, IWAS Pasaules čempionāts parapaukošanā, Terni, Itālija, Dmitrijs Valainis – 2.vieta. 
2023. gada augusts, Eiropas čempionāts para loka šaušanā 2023, Roterdama, Nīderlande, Gints Jonasts – 
3. Vieta. 

- 2023. gada augusts, Pasaules Nedzirdīgo čempionāts peldēšanā, Buenosairesa, Argentīna, Zane Embrekte 
- 1.vieta 50m brīvajā stilā, 2.vieta 50m uz muguras, 3.vieta 100m brīvajā stilā un 50m tauriņstilā . 

- 2023. gada augusts, Eiropas Nedzirdīgo čempionāts vieglatlētikā, Ščecina, Polija, 110m barjerskrējiens - 
Māris Grēniņš 1. vieta, Trīssoļlēkšanā - Māris Grēniņš 3.vieta. 

- 2023. gada augusts, Eiropas Nedzirdīgo čempionāts vieglatlētikā U-20 jauniešiem, Ščecina, Polija, Patrīcija 
Marija Tiļļa – 800m skrējienā 3.vieta. 

 
4.3. Organizācijas darbības veicinošie faktori 
 

LPK ir biedrs starptautiskās paralimpiskās organizācijās: Starptautiskajā Paralimpiskajā komitejā (International 

Paralympic Commettee), Eiropas Paralimpiskajā komitejā (European Paralympic Committee), Starptautiskajā 

federācijā sportistiem ar intelektuālās attīstības traucējumiem (International Sports Federation for athletes 
with intellectual impairment – Virtus sport). LPK sadarbojas ar vairākām NVO, valsts un pašvaldību organizācijām, 
kas atbalsta cilvēkus ar invaliditāti: Rīgas dome, LOK, LSFP,  Latvijas Valsts prezidenta kanceleja, Nodarbinātības 
valsts aģentūra, “Apeirons”, “Līdzvērtība” u.c. 2023. gada lielākie sadarbības partneri bija LR Izglītības un zinātnes 
ministrija un “Mēness aptieka”. Paralimpiskās kustības attīstību veicina paralimpisko sporta veidu popularizēšana 
masu medijos un sociālajos tīklos, tiešraidēs: Sportacentrs.com, TV un internetā. Paralimpiskās kustības un 
pielāgotā sporta atpazīstamība ir veicinājusi lielāku atbalstītāju, ziedotāju atsaucību, izpratni un veiksmīgu 
sadarbību.  
 
4.4. Organizācijas kavējošie faktori 

 

Viens no lielākajiem kavējošajiem faktoriem ir tas, ka Latvijā trūkst sporta infrastruktūras, it īpaši iekštelpas, kur 
cilvēki ar invaliditāti varētu nodarboties ar sportu visu gadu: trenēties, gatavoties un organizēt sacensības 
parasporta, pielāgotajos un paralimpiskajos sporta veidos. Jau esošās sporta zāles, stadioni, bāzes nav pietiekami 
pielāgoti, bet jaunajās tiek novērotas nepilnības, kas traucē sporta infrastruktūras izmantošanu cilvēk iem ar 
invaliditāti. Tāpat trūks apmācīts personāls (treneri, asistenti u.c.), kas pārzin parasporta, pielāgotā un paralimpiskā 
sporta veidus. LPK darbinieku kapacitāte ir pieticīga, nespējam pienācīgi finansiāli nodrošināt jaunas darba vietas 
labiem speciālistiem. 

 
5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

 

LPK notiek gatavošanās paralimpiskām spēlēm: 
- 2026. gada Ziemas Paralimpiskās spēles, Itālija, Milāna. 
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6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

 

- Eiropas Paralimpiskās komitejas (EPC) ārkārtas ģenerālās asamblejas rīkošana Rīgā, 2024.gada 8. martā.  
- Līdzdalība ratiņtenisa pasaules komandu čempionāta Eirozonas kvalifikācijas sacensību organizēšanā  

2024.gada 13.marta līdz 17.martam. Turnīrā kopumā piedalīsies 29 komandas no 20 valstīm – Austrijas, 
Beļģijas, Francijas, Grieķijas, Horvātijas, Igaunijas, Itālijas, Izraēlas, Īrijas, Latvijas, Lielbritānijas, 
Lietuvas, Moldāvijas, Portugāles, Rumānijas, Šveices, Turcijas, Ungārijas, Vācijas un Zviedrijas.  Plānotais 
dalībnieku skaits ir 80 spēlētāji. 

- Paralimpiskā sporta diena Siguldā (maijs) un reģionālā paralimpiskā sporta diena Limbažos (septembris). 
Pasākumu mērķis ir – popularizēt sportu un sporta aktivitātes starp cilvēkiem ar 
invaliditāti, kā vienu no aktīvas un veselīgas dzīves principiem. Piesaistīt 
sportam bērnus un jauniešus, radīt interesi par paralimpisko sportu viņu 
ģimenes locekļiem, skolotājiem, apzināt cilvēkus ar invaliditāti, kuri 
nākotnē savu dzīvi varētu saistīt arī ar profesionālo paralimpisko sportu.  

- Bērnu un jauniešu parasporta nodarības Rīgā un Latvijas reģionos: Jelgava, Liepāja, Ogre. Sadarbībā ar 
pašvaldībām veidot treniņu grupas arī citās Latvijas pilsētās. 

- Jaunu sportistu piesaiste, priekšlikumu izstrāde iesniegšanai Labklājības ministrijā par cilvēku ar 
invaliditāti iesaisti sportā. 

- Sadarbība ar valsts un pašvaldības institūcijām: Ilgtspējīgas mobilitātes darba grupa (Satiksmes ministrija), 
Invaliditātes lietu nacionālā padome (Labklājības ministrija), Antidopinga Konsultatīvā padome, Rīgas 
domes konsultatīvā padome. 

- Latvijas Paralimpiskā sporta centra projekta īstenošana – darbs ar valsts, pašvaldības institūcijām un 
privātajiem investoriem. 

- Esošās sporta infrastruktūras izvērtēšana: kartes un datu bāzes izveide par Latvijā pieejamo sporta 
infrastruktūru cilvēkiem ar dažādu invaliditāti. 

- Sadarbība ar strptautiskām organizācijām: IPC, EPC, Virtus un World Abilitysport.  
- Sadarbība ar LOK un LSFP – reorganizācijas procesā parasportistu interešu aizstāvība. 
- LPK pārstāvniecība Sporta likuma izstrādes darba grupā. 

 
LPK plāno atbalstīt, koordinēt,  finansēt biedru (sporta federāciju) pasākumus, kas plānoti 2024. gadā:  
 

- 2024. gada marts, Pasaules čempionāts ratiņkērlingā, A grupa un jauktajiem pāriem, Koreja,  Latvijas 
Kērlinga asociācija. 

- 2024. gada marts, IWAS eiropas čempionāts ratiņpaukošanā, Francija, Latvijas Invalīdu sports federācija. 
- 2024. gada maijs,  IPC pasaules čempionāts para vieglatlētikā, Japāna, Latvijas Invalīdu sports federācija. 
- 2024. gada maijs,  Eiropas Čempionāts taku orientēšanās, Somija Latvijas Orientēšanās federācija . 
- 2024. gada maijs,  Eiropas Čempionāts para loka šaušana, Itālija, Latvijas Loka šaušanas federācija. 
- 2024. gada jūnijs,  Eiropas čempionāts para šaušanā, Latvijas Invalīdu sports federācija. 
- 2024. gada jūlijs,  Pasaules Nedzirdīgo čempionāts vieglatlētikā, Taivāna, Latvijas Nedzirdīgo sporta 

federācija. 
- 2024. gada augusts, Pasaules čempionāts para airēšana, Latvijas Airēšanas federācija . 
- 2024. gada augusts, Vasaras Paralimpiskās spēles 2024, Parīze. 
- 2024. gada augusts, Eiropas čempionāts šoudaunā, Latvijas Neredzīgo sporta savienība. 
- 2024. gada augusts, Eiropas  čempionāts ratiņtenisā, Latvijas Tenisa Savienība. 

- 2024. gada septembris, Pasaules čempionāts para riteņbraukšanā, Šveice, Latvijas Riteņbraukšanas 
federācija. 
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7. Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 

 

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma: 89 325 EUR. 
 
8. Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā  

 

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma ir 113 439 EUR,  
tajā skaitā: 

- sabiedriskā labuma darbībai: 113 439 EUR; 
- administratīvajiem izdevumiem (no pārskata gadā vispārējo ziedojumu izlietojuma kopsummas) 0 EUR. 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits ir 132 (fiziskas personas, para sportisti Latvijā) 
 

 
Valdes priekšsēdētāja / Biedrības prezidente:                                                   Daiga Dadzīte 
 
Valdes loceklis / Biedrības viceprezidents         Aigars Apinis 
 
Valdes loceklis / Biedrības ģenerālsekretāre         Liene Apine 
 
Rīgā, 2024. gada 02. aprīlī  
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Bilance 2023. gada 31. decembrī 

 

AKTĪVS 

Piezīmes 

numurs 

31.12.2023. 31.12.2022. 

EUR EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi     

Nemateriālie ieguldījumi 4.1. 852 1 703 

Nekustamais īpašums 4.2. 542 637 544 801 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 4.2. 36 642 33 134 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigto celtniecības objektu 

izmaksas 4.2. 230 165 230 165 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  810 296 809 803 

Debitori 5 26 227 31 536 

Nākamo periodu izmaksas 6 91 665 6 341 

Naudas līdzekļi 7 81 566 90 072 

      

Apgrozāmie līdzekļi kopā  199 458 127 949 

      

Aktīvu kopsumma   1 009 754 937 752 

        

PASĪVS 

Piezīmes 

numurs 

31.12.2023. 31.12.2022. 

EUR EUR 

Fondi    

Rezerves fonds    

Iepriekšējo gadu rezerves fonds 8 916 164 1 325 675 

Pārskata gada rezerves fonds 8 90 257 (409511) 

Fondi kopā:  1 006 421 916 164 

Īstermiņa kreditori    

Nodokļi un valsts sociālālās 

apdrošināšanas iemaksas 9 273 7 344 

Pārējie kreditori 10 3 060 14 244 

Īstermiņa kreditori kopā  3 333 21 588 

Pasīvu kopsumma   1 009 754 937 752 

 
Valdes priekšsēdētāja / Biedrības prezidente:                                                   Daiga Dadzīte  
 
Valdes loceklis / Biedrības viceprezidents         Aigars Apinis 
 
Valdes loceklis / Biedrības ģenerālsekretāre         Liene Apine 
 
Ārpakalpojumu grāmatvedis                       Dace Bērziņa 
 
 
Rīgā, 2024.gada 02.aprīlī 
 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 
Reģ. Nr. 40008025464 
2023. gada pārskats 

 15 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats  
 

 

Posteņa nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 

2023 2022 

EUR EUR 

Ieņēmumi     

Saņemtās dotācijas un subsīdijas  896 724 487 717 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  89 325 88 442 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 11 25 113 45 450 

No ES, EEZ un citiem ārvalstu 

fondiem saņemtais finansējums.  6 000 2 500 

Citi ieņēmumi 12 97 489 13 214 

Ieņēmumi kopā  1 114 651 637 323 

    

Izdevumi,  izņemot izdevumus 

saimnieciskās darbības veikšanai  (1022580) (1046540) 

Atbalsta  maksājumi personām  0  (1000) 

Materiālu izdevumi 13 (40867) (17372) 

Darba samaksa   (199520) (225573) 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi  (45702) (49663) 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana   (12395) (13733) 

Citi izdevumi 14 (724096) (739199) 

Izdevumi saimnieciskās darbības 

veikšanai  (1520) 0  

Darba samaksa   (695) 0  

Sociālās apdrošināšanas un 

nodrošinājuma maksājumi  (160) 0  

Materiālu izdevumi  (25) 0  

Citi izdevumi  (640) 0  

Nodokļi  (294) (294) 

Izdevumi kopā  (1024394) (1046834) 

Ieņēmumu un izdevumu starpība  90 257 (409511) 

 

 

Valdes priekšsēdētāja / Biedrības prezidente:                                                   Daiga Dadzīte 
 
Valdes loceklis / Biedrības viceprezidents         Aigars Apinis 
 
Valdes loceklis / Biedrības ģenerālsekretāre         Liene Apine 
 
Ārpakalpojumu grāmatvedis                       Dace Bērziņa 
 
 
Rīgā, 2024.gada 02.aprīlī 
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Ziedojumu un dāvinājumu pārskats  

Posteņa nosaukums 2023 2022 

    EUR EUR 

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 59536 227796 
-bezskaidra 
nauda   59536 227796 

1.Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 100 0 

2.Mērķa ziedojumi (noteiktiem mērķiem) 59436 227796 

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 89325 88442 

-bezskaidra 
nauda   89325 88442 

1.Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 225 142 
1.3.fiziskās personas 
(rezidenti)  210 141 

1.5.anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 15 1 

2.Mērķa ziedojumi (noteiktiem mērķiem): 89100 88300 

2.1.Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 88500 88300 
2.3.fiziskās personas 
(rezidenti)  600 0 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 113439 256702 

1.Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 0 42 

tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums: 0 1 

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 0 42 

 1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 0 42 

2.Mērķa ziedojumi (noteiktiem mērķiem): 113439 256660 

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 113439 256660 

 2.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 113439 256660 

IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 35422 59536 

-bezskaidra 
nauda   35422 59536 

1.Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 325 100 

tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums: 15 0 

2.Mērķa ziedojumi (noteiktiem mērķiem) 35097 59436 
 
 
Valdes priekšsēdētāja / Biedrības prezidente:                                                   Daiga Dadzīte  
 
Valdes loceklis / Biedrības viceprezidents         Aigars Apinis 
 
Valdes loceklis / Biedrības ģenerālsekretāre         Liene Apine 
 
Ārpakalpojumu grāmatvedis                       Dace Bērziņa 
 
 
Rīgā, 2024.gada 02.aprīlī 
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Paskaidrojums pie Gada pārskata 
 

1. Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

Pārskatu sagatavošanas pamats 
 
Organizācijas finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar “Grāmatvedības likumu”, Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu 
vienkāršā ieraksta sistēmā”. 

Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a)  Pieņemts, ka uzņēmums (organizācija) darbosies arī turpmāk. 
b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.  
c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam gūtie ieņēmumi un radušies izdevumi; 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos 

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu; 
- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas.  

d)  Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 
saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā.  

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.  
f)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.  
g)  Norādīti visi posteņi, kas būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
h)  Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko 

formu. 
Organizācija grāmatvedību kārto divkāršajā ieraksta sistēmā. 
 
2. Ieņēmumu atzīšana 

 
Biedrības ieņēmumi pamatā sastāv no ziedojumiem un valsts dotācijām. Ieņēmumi tiek atzīti pēc kases principa-
saņemot ziedojumus un dotācijas. 

3. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 

Uzņēmuma (organizācijas) funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas 
vienība eiro (EUR). Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas oficiāli noteiktā 
valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek 
pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, kas 
rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no 
sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

 EUR EUR 

1 USD 1.10500 1.06660 
1 CNY 7.85090 7.35820 

1 GBP 0.86905 0.88693 
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4. Nemateriālo ieguldījumi, pamatlīdzekļi un inventārs 

 

Bilancē visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. 
Nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā 
mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no [nemateriālo ieguldījumu vai] pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums ir 
aprēķināts pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo [nemateriālo ieguldījumu un] pamatlīdzekļu lietderīgās 
izmantošanas periodā, izvēloties par pamatu šādas vadības noteiktos pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laikus: 
 
Pamatlīdzekļi: 

Derīgās lietošanas 
laiks/gadi 

Datorprogrammas 5 

Datori un biroja tehnika 3 

Automašīnas 10 

Mēbeles 5 

Sporta inventārs 3-5 

Sadzīves tehnika 5 

Medicīnas inventārs 5 

Ēkas 20 

Citi pamatlīdzekļi 3-5 

  
  
Inventāram ir noteikts vērtības samazinājums 20% gadā. 
 

4.1. Nemateriālie ieguldījumi 

 
Datorprogrammas Kopā 

 
EUR EUR 

Sākotnējā vērtība     

31.12.2022. 5 655 5 655 

Iegādāts  0 0 

31.12.2023. 5 655 5 655 

Uzkrātais nolietojums   
  

31.12.2022. 3 952 3 952 

Aprēķinātais nolietojums  851 851 

31.12.2023. 4 803 4 803 

Bilances vērtība 31.12.2022. 1 703 1 703 

Bilances vērtība 31.12.2023. 852 852 
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 4.2. Pamatlīdzekļu kustības pārskats 
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 EUR      EUR 

Sākotnējā vērtība               

31.12.2022. 44 505 513 426 230 165 58 284 25 914 4 649 876 943 

Iegādāts  0 0 0 12800 0 88 12 888 

Izslēgts 0 0 0 (3 500) 0 0 (3 500) 

31.12.2023. 44 505 513 426 230 165 67 584 25 914 4 737 886 331 

Uzkrātais nolietojums               

31.12.2022. 13 130 0 0 46 529 4 535 4 649 68 843 

Aprēķinātais nolietojums  2164 0 0 6701 2591 88 11 544 

Izslēgts 0 0 0 (3 500) 0 0 (3 500) 

31.12.2023. 15 294 0 0 49 730 7 126 4 737 76 887 

Bilances vērtība 

31.12.2022. 31 375 513 426 230 165 11 755 21 379 0 808 100 

Bilances vērtība 

31.12.2023. 29 211 513 426 230 165 17 854 18 788 0 809 444 

 

   31.12.2023. 31.12.2022. 

5. Debitori   EUR EUR 

Šaubīgs debitors (izpildraksts)  1 497 3 261 

Uzkrājums šaubīgam debitoram (izpildraksts) 
(1497) (3261) 

Asignējumi sporta federācijām 14 093 30 836 
Uzkrātie ieņēmumi par sniegtajiem reklāmas 
pakalpojumiem 8 000 0 

Avansu norēķini   3 300 592 

Drošības nauda   39 39 

Citi debitori   795 69 

  Kopā 26 227 31 536 

     

   31.12.2023. 31.12.2022. 

6. Nākamo periodu izdevumi  EUR EUR 

Apdrošināšana (veselības, biroja) 10 622 5 389 
Priekšapmaksa par dalību sacensībās un sportistu 
licencēm 190 203 
Priekšapmaksa par aviobiļetēm, viesnīcu, ceļojuma 
apdrošināšana 79 994 0 

Citi   859 749 

  Kopā 91 665 6 341 
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   31.12.2023. 31.12.2022. 

7. Naudas līdzekļi   EUR EUR 

Valsts Kase   24 677 27 807 

Swedbank AS CNY   0 3 350 

Swedbank AS EUR   56 889 58 915 

  Kopā 81 566 90 072 

     

   31.12.2023. 31.12.2022. 

8.Rezerves  fonds   EUR EUR 

Iepriekšējo gadu rezerves fonds   916 164 1 325 675 

Pamatfonda palielinājums/samazinājums 90 257 (409 511) 

  Kopā 1 006 421 916 164 

     

9. Nodokļi     

     
Nodokļa veids Atlikums 

31.12.2022 

Aprēķināts 

2023.gadā 

Samaksāts 2023. gadā Atlikums 31.12.2023 

 
EUR EUR EUR EUR 

Sociālās valsts 

apdrošināšanas 

iemaksas  

5 094 65 997 71 091 0 

Riska nodeva  6 76 82 0 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis 

0 294 294 0 

Pievienotās vērtības 

nodoklis 

0 3 827 3 554 273 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

2 244 34 408 36 652 0 

Tai skaitā: 2022.gadā 104 602 111 673 2023.gadā 

EUR EUR 

Nodokļu parāds 7 344   273  

    
Pārskata gadā biedrība ir saņēmusi nekustamā īpašuma nodokļa 90 % lielu atlaidi – par LPK telpām 
(Rīgā, Stabu ielā 60-26) 490 EUR apmērā un par zemi (Ceraukstes ielā 50, 29 un 48) 2157 EUR, 
pamatojoties uz Rīgas domes saistošiem noteikumu Nr.109 3.17. apakšpunktu (nodokļa maksātājam 
par nekustamo īpašumu, kuru pastāvīgi un tikai saviem mērķiem lieto sabiedriskā labuma 
organizācijas).  

    

     

   31.12.2023. 31.12.2022. 

10. Pārējie kreditori   EUR EUR 

Norēķini par darba 
algu   0 10 689 

Uzkrātās saistības 
  2 385 2 284 
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Avansu norēķini 
  111 0 

Norēķini ar piegādātājiem 
 564 1 271 

  Kopā 3 060 14 244 

     

   2023. 2022. 

11. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības EUR EUR 

Ieņēmumi no 
reklāmas   24 000 45 450 

Ieņēmumi no sporta pasākumu organizēšanas 1 113 0 

  Kopā 25 113 45 450 

     

   2023. 2022. 

12. Citi ieņēmumi   EUR EUR 

Latvijas NVO finansiālais atbalsts  81 776 4 170 

Starptautisko organizāciju finansiālais atbalsts 13 641 6 480 

Bezcerīgo debitoru atgūtie parādi  1 764 2 112 

Citi ieņēmumi   308 452 

  Kopā 97 489 13 214 

     

   2023. 2022. 

13. Materiālu izdevumi  EUR EUR 

Medikamenti, medicīnas preces  1 344 1 180 

Degviela   7 799 10 444 

Sporta inventārs   31 155 4 956 

Cits inventārs   569 792 

  Kopā 40 867 17 372 

     

   2023. 2022. 

14. Citi izdevumi   EUR EUR 

Sakaru izdevumi   810 737 

Biroja izdevumi   2 033 2 518 

Bankas komisija   256 293 

Telpu uzturēšanas izdevumi  5 346 4 154 

Apsardzes izdevumi   417 363 

Profesionālie pakalpojumi 30 662 21 862 
Apdrošināšana(dzīvības apdošināšana 
komandējumos, biroja apdrošināšana) 1 501 3 610 
Darbinieku veselības 
apdrošināšana  6 341 7 062 

Sporta pasākumu organizēšanas izdevumi 3 368 1 584 

Sporta nodarbības   0 300 

Sporta telpu īre   4 875 1 109 

Dalības maksa sacensībās  21 607 21 018 
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Biedra naudas starptautiskās sporta organizācijās 2 609 1 650 
Medicīnas 
pakalpojumi   2 732 3 243 

Sportistu licences   203 824 

Transporta izdevumi   4 031 2 845 

Transporta remonta izdevumi  939 1 031 

Komandējumu izdevumi  132 368 198 450 

Reprezentācijas izdevumi  2 214 2 330 

Reklāmas izdevumi   1784 1 722 

Finansējums sporta federācijām  316 605 359 189 
Samaksātās naudas balvas par 
augstiem sasniegumiem sportā  172 024 7 683 

Atmaksātas dotācijas   0 68 497 

Zaudējumi (atcelti komandējumi )  1 872 18 003 

Citi izdevumi   9 499 9 122 

  Kopā 724 096 739 199 

 

15. Informācija par personālu 

Pārskata periodā biedrībā valdes locekļiem par darbu valdē  atlīdzība netika izmaksāta. Saskaņā ar darba līgumiem, 
vidēji gadā nodarbināti 18 darbinieki un viņu bruto darba alga pārskata gadā sastāda 195 883 EUR. 
Uz uzņēmuma līguma pamata tika īslaicīgi nodarbināti 36 cilvēki, kuru  atlīdzība sastādīja 4332 EUR. 
 

 2023 2022 

Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 18 18 

KOPĀ: 18 18 

 
16. Detalizēta informācija par visām būtiskām saistībām, kas nav ietvertas bilancē  

 

Biedrībai bilancē nav uzrādītas saistības pret IZM, saskaņā ar sadarbības līgumu Nr.2-2e/23/51 par summu 
35 144EUR (kopsumma par novirzēm starp plānoto un  realizēto 2023.gada  budžeta tāmi). LPK šobrīd gatavo 
skaidrojumus IZM par šo noviržu atbilstību līguma mērķa sasniegšanai. Uz gada pārskata sastādīšanas datumu nav 
skaidrības par  2023.gada noviržu tālāko virzību, tas tiks lemts IZM sporta departamenta sēdē pēc gada pārskata 
datuma. 

17. Informācija par saņemtām dotācijām un to izlietojumu  

LR Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM)  2022.gada dotācijas valsts budžeta programmu “Sports” īstenošanai -
atlikums 1180Eur uz 01.01.2023. izlietots: biedrības darbības nodrošināšanas izdevumiem 1180Eur. Atlikums 
0.00Eur uz 31.12.2023.  

IZM dotācijas para sporta attīstībai- atlikums 5081Eur uz 01.01.2023., izlietots para sportistiem: medicīnas 
pakalpojumi 150Eur, sporta zāles abonements 137Eur, specializētais transports 320Eur, medikamenti 31Eur, citiem 
izdevumi 30 EUR. Atlikums 4413Eur uz 31.12.2023. 

2023.gadā  saņemtas IZM dotācijas 600 000EUR apmērā pielāgotā sporta (sporta cilvēkiem ar invaliditāti) attīstībai, 
lai īstenotu valsts budžeta programmu “Sports”.  LPK sadala IZM dotācijas pielāgotā sporta veidos atzītām sporta 
federācijām, lai atbalstītu sportistu ar invaliditāti startus Eiropas un pasaules čempionātos, kā arī citās pielāgotajiem 
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sportistiem organizētās starptautiskās sporta sacensībās. LPK izmanto labas pārvaldības principu: nosakot  
prioritātes, izvērtējot katras sporta federācijas darbu un sadarbības līgumu izpildi. Kopumā 16 sporta federācijām 
un 2 sadarbības partneriem izmaksāti valsts līdzekļi 282 500Eur apmērā sporta attīstībai, 143 091 EUR apmērā 
darbinieku algām (7 sportisti, 4 treneri, 1 masieris, 1 sporta organizators, 2 projektu vadītāji, 1 sociālo mediju 
speciālists, 2 administrācijas darbinieki), 34 229Eur apmērā VSAOI, 250EUR apmērā pabalstiem, 78 400Eur 
apmērā komandējuma izdevumiem, 770Eur apmērā pamatlīdzekļiem, 60 371 EUR apmērā citiem biedrības 
darbības nodrošināšanas izdevumiem. Atlikums 389Eur uz 31.12.2023. 

IZM dotācijas para loka šaušanas attīstībai: atlikums 20 000Eur uz 01.01.2023. izlietots : 2109Eur komandējuma 
izdevumi,  820Eur inventāra noma, 16 407Eur sporta inventārs, 664eur citi izdevumi. Atlikums 0.00Eur  uz 
31.12.2023. 
 
2023.gadā saņemtas IZM dotācijas 100 000eur apmērā Paralimpiskās vienības darbības nodrošināšanai. Dotācijas 
izlietotas: 67 043Eur algām, 14 138eur VSAOI, 27Eur URN, 5504eur komandējuma izdevumi, 9000eur 
pamatlīdzekļi. Atlikums 4288Eur  uz 31.12.2023. 
 

2023.gadā saņemtas IZM dotācijas 192 024eur apmērā naudas balvas piešķiršanai par izciliem sasniegumiem 
sportā. Dotācijas izlietotas: 172 024Eur naudas balvas treneriem, para sportistiem un apkalpojošam personālam. 
Atlikums 20 000Eur  uz 31.12.2023. 
 
Pārskata gadā LPK saņemtas dotācijas 1000 EUR no Dienvidkurzemes novada pašvaldības  para sportistam 
J.Kantam  loka šaušanas inventāra iegādei, kas tika izlietoti 1000 EUR apmērā iegādājoties loka šaušanas inventāru. 
 
Pārskata gadā LPK saņemtas dotācijas 1300 EUR apmērā no Rīgas pilsētas pašvaldības  I.Melles un G.Jonasta 
dalībai Para loka šaušanas pasaules reitinga sacensībās Čehijā, Pilzenē 14.07.2023-24.07.2023, kas tika izlietotas 
840 EUR apmērā dzīvošanas izdevumu segšanai un 460 EUR apmērā dalības maksai. 
 
Pārskata gadā LPK saņēma dotācijas 2400 EUR apmērā no Rīgas pilsētas pašvaldības  Latvijas Sēdvolejbola izlases 
Rīgas sportistu A.Filipaviča, A.Vivčarika, U.Ektermaņa, D.Pavlova, S.Popova un M.Grandberga dalībai Eiropas 
čempionātā sēdvolejbolā A divīzijā, kas notika no 2023. gada 9.oktobra līdz 15.oktobrim, Kaorle, Itālijā,  kas tika 
izlietotas 2400 EUR apmērā aviobiļešu iegādei. 
 

Kopējais dotāciju atlikums uz 01.01.2023. sastādīja 26 261 Eur,  pārskata gadā kopā saņemtas dotācijas 896 724Eur un  
izlietotas 893 895Eur apmērā. Neizlietoto dotāciju atlikums 29 090Eur uz 31.12.2023.  

 

18. Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem pamatlīdzekļiem 

 

Biedrība pārskata gadā nav saņēmusi ziedojumā vai dāvinājumā pamatlīdzekļus.  

 

19. Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem krājumiem: 

 

Biedrība pārskata gadā ziedojumā nav saņēmusi krājumus. 
 
20. Informācija par postenī “Debitori” esošajiem prasījumiem no citām personām, kas saņēmušas ziedotos 

finanšu līdzekļus atbilstoši līgumā paredzētajam mērķim no biedrības: 
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Biedrība pārskata gadā postenī “debitori” nav prasījumu pret citām personām, kas saņēmušas ziedotos līdzekļus no 
biedrības. 
 
21. Informācija par izlietoto finansējumu no Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Savienības Ekonomikas 

zonas (EEZ) fondiem un citiem ārvalstu fondiem pārskata gadā un šo līdzekļu atlikumi pārskata gada 

beigās. 

 
Finansējuma ERASMUS + atlikums boccia attīstībai Latvijā uz 01.01.2023 atlikums 1753EUR. 2023. gadā tika 
saņemti 4200EUR. Projekta līdzekļi tika izlietoti: 

Vasaras para sporta spēles Limbaži 2023, 25.08.2023, dalībnieku skaits 70  

Sporta organizatoru atalgojums 600  
Soc.nodoklis 142  
Sporta inventāra noma  150  
Transporta izdevumi 611  

Ēdināšana  920  
Baneris 58  
Sporta apģērbs ar apdruku 383  
Sporta inventārs 3  
Administratīvie izdevumi 300  

 3167Eur  
Para sporta dienas Siguldā 02.06.2023, dalībnieku skaits 400   
Sporta organizatoru atalgojums 245  
Soc.nodoklis 184  
T-krekli ar apdruku 1501  

Foto pakalpojumi 220  
Administratīvie izdevumi 300  

 2450Eur  
Atlikums 336Eur uz 31.12.2023. 
 
EU Projekts “Para Couching” 2023. gadā saņemti un izlietoti 1800 EUR  projekta vadītāja atalgojumam. Atlikums 
0.00 Eur uz 31.12.2023. 
 
 
22. Informācija par postenī “Ieņēmumi no saimnieciskās darbības” uzrādītajiem ieņēmumiem, norādot šo 

līdzekļu izlietojumu sabiedriskā labuma darbības jomai 

 

Pārskata gadā saimnieciskās darbības ieņēmumi tika  izlietoti 9491 EUR apmērā, no kuriem 986 EUR izlietoti 
sabiedriskā labuma darbības jomā un 8505 EUR administratīvajiem izdevumiem. 
 

Rudens sporta svētki, Rīga, Lucavsala 23.09.2023 

sporta organizatora atalgojums 695 

Soc.nodoklis 160 

transporta izdevumi 25 

Starptautiskās Paralimpiskās komitejas prezidenta E.Pārsona vizīte 04.02.2023-

08.02.2023 

transporta izdevumi 106 

kopā 986Eur 
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Administratīvie izdevumi 

ZOOM licence 174 

komunālie maksājumi 26 

apdrošināšana (biroja) 81 

apdrošināšana (veselības) 4770 

reprezetācija izdevumi 156 

biroja izdevumi 304 

dators 998 

reklāma 640 

apmācības izdevumi 59 

sakaru izdevumi 2 

automašīnas uzturēšanas izdevumi 208 

degviela  654 

bankas komisija  256 

valūtas svārstības 177 

kopā 8505Eur 
 

  

23. Ziedojumu un dāvinājuma devēji 

 

Ziedotāja 

tips Valsts NMR/pers.kods Nosaukums 

Nauda 

EUR Mērķis Piezīmes 

Fiziska 
persona 
rezidents LV * * 210 

Neierobežotai 
lietošanai  

Anonīms LV Anonīms Anonīms 15 
Neierobežotai 
lietošanai  

LR Juridiska 
persona LV 40103530633 Lignum Latvija SIA 300 

Noteiktam 
mērķim 

sportista O.Gailiša 
dalībai 
starptautiskās 
sacensībās para 
riteņbraukšanā 

LR Juridiska 
persona LV 51203003021 Pilsbūve SIA 200 

Noteiktam 
mērķim 

paratriatlonista 
E.Sīmaņa 
treniņprocesa 
nodrošināšanai un 
inventāra iegādei 

LR Juridiska 
persona LV 55403012521 

Sentor Farm Aptiekas 
AS 88000 

Noteiktam 
mērķim 

Paralimpiskā sporta 
attīstībai un 
popularizēšanai 

Fiziska 
persona 
rezidents LV * * 600 

Noteiktam 
mērķim 

paratriatlonista 
E.Sīmaņa 
treniņprocesa 
nodrošināšanai un 
inventāra iegādei 

Kopā        89325     

* personu datu aizsardzības nolūkos informācija netiek sniegta    
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24. Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 
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1 Treniņnometne para vieglatlētikā, Spānija, Nerja 05.03.2023-15.03.2023 

 dzīvošanas 

izdevumi 

 
1343   1343   1343       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

2 Pasaules čempionāts ratiņkerlingā, Kanāda, Ričmonda  04.03.2023-12.03.2023 

 

specializēts 

siltais apģērbs 1610   1610   1610       9 3 7 

para 

sportisti Latvija  

3 Treniņnometne para riteņbraukšanā, Spānija, Nerja 22.02.2023-08.03.2023 

 

komandējuma 
dienas nauda 750   750   750       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

4 Para slēpošana, Žagarkalns 05.03.2023 

  ēdināšana 268   268   268       9 3 10 

para 

sportisti Latvija  

  
reprezentācijas 

izdevumi 12   12   12       9 3 10 

para  

sportisti Latvija  

5 Treniņnometne para riteņbraukšanā, Itālija, Toskāna 25.03.2023-09.04.2023 

 

komandējuma 

dienas nauda 900   900   900       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

dzīvošanas 

izdevumi 1032   1032   1032       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

transporta 

izdevumi 787   787   787       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

6 Starptautiskās sacensības para peldēšanā  Lignano Sabbiadoro, Itālija,  07.03.2023 -14.03.2023 

 aviobiļetes 257   257   257       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

transporta 
izdevumi 179   179   179       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

komandējuma 
dienas nauda 240   240   240       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  
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dzīvošanas 

izdevumi 1190   1190   1190       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 dalības maksa 210   210   210       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

7 Starptautiskās sacensības para peldēšanā, Vācija, Berlīne 08.05.2023-15.05.2023 

 aviobiļetes 407   407   407       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

dzīvošanas 

izdevumi 2500   2500   2500       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

8 Jesolo 2023 World Para Athlethics Grand Prix para vieglatlētikas sacensības Itālija, 08.05.2023 -15.05.2023 

 

komandējuma 

dienas nauda 840   840   840       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

 

reprezentācijas 

izdevumi 14   14   14       9 3 6 

para  

sportisti Latvija  

 

dzīvošanas 

izdevumi 5900   5900   5900       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

 aviobiļetes 1793   1793   1793       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

9 Pasaules čempionāts para loka šaušanā  Čehija, Pilzene 14.07.2023-24.07.2023 

 

dzīvošanas 

izdevumi 5460   5460   5460       9 3 3 

para 

sportisti Latvija  

 dalības maksa 460   460   460       9 3 3 

para 

sportisti Latvija  

 

komandējuma 

dienas nauda 160   160   160       9 3 3 

para 

sportisti Latvija  

 

transporta 

izdevumi 400   400   400       9 3 3 

para 

sportisti Latvija  

10 Pasaules čempionāts paravieglatlētikā,  Francija, Parīze 07.07.2023-17.07.2023 

 aviobiļetes 5133   5133   5133       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

 fizioterapteits 989   989   989       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

 

komandējuma 
dienas nauda 120   120   120       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

 

inventāra 

noma 200   200   200       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

11 Pasaules čempionāts para riteņbraukšanā, Skotija  30.07.2023-14.08.2023 

 

komandējuma 
dienas nauda 2080   2080   2080       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

dzīvošanas 
izdevumi 1713   1713   1713       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

transporta 

izdevumi 345   345   345       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

12 Eiropas čempionāts para šaušanā, Holande, Roterdama 15.08.2023-20.08.2023 
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 apdrošināšana 35   35   35       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

komandējuma 

dienas nauda 240   240   240       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

13 Eiropas čempionāts para loka šaušanā, Holande, Roterdama 13.08.2023 -21.08.2023 

 

komandējuma 

dienas nauda 240   240   240       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 aviobiļetes 1564   1564   1564       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

14 Pasaules čempionāts para šaušanā, Peru, Lima 21.09.2023-28.09.2023 

 dalības maksa 2416   2416   2416       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

komandējuma 
dienas nauda 120   120   120       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

ieroča 

pārvadāšanas 

maksa 161   161   161       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

15 Chef de Mission seminārs, Francija, Parīze 24.08.2023-29.08.2023 

 

komandējuma 

dienas nauda 300   300   300       9 3 0 attīstība Ārzemes 

 aviobiļetes 293   293   293       9 3 0 attīstība Ārzemes 

16 Turnīrs ratiņkerlingā jauktiem pāriem "Ventspils kauss", Ventspils 25.08.2023-27.08.2023 

 dalības maksa 360   360   360       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

17 Treniņnometne ratiņkerlingā jauktiem pāriem, Rīga 12.09.2023-14.09.2023 

 

kerlinga halles 

noma 840   840   840       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

trenera 

pakalpojumi 967   967   967       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

18 Turnīrs ratiņkerlingā jauktiem pāriem "Riga International 2023", Rīga 15.09.2023-17.09.2023 

 dalības maksa 760   760   760       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

trenera 

pakalpojumi 851   851   851       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

19 Starptautisks turnīrs jauktiem pāriem ratiņkerlingā, Skotija, Stērlinga 19.10.2023 -23.10.2023 

 

komandējuma 

dienas nauda 650   650   650       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 aviobiļetes 880   880   880       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 apdrošināšana 34   34   34       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 dalības maksa 193   193   193       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

trenera 

pakalpojumi 1375   1375   1375       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  
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dzīvošanas 

izdevumi 1001   1001   1001       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

20 Treniņnometne ratiņkerlingā jauktiem pāriem, Igaunija, Tallina 30.10.2023 -03.11.2023 

 

trenera 

pakalpojumi 600   600   600       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

21 Treniņnometne ratiņkerlingā jauktiem pāriem, Rīga 20.11.2023-26.11.2023 

 

trenera 
pakalpojumi 2200   2200   2200       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

kerlinga halles 

noma 990   990   990       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

22 World Abilitysport Ģenerālā Asambleja, Taizeme 01.12.2023-10.12.2023 

  aviobiļetes 3576   3576   3576       9 3 0 attīstība Ārzemes 

  apdrošināšana 31   31   31       9 3 0 attīstība Ārzemes 

23 Pasaules kauss ratiņpaukošanā, Taizeme 02.12.2023-08.12.2023 

  aviobiļetes 3370   3370   3370       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

  apdrošināšana 54   54   54       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

  
dzīvošanas 

izdevumi 1411   1411   1411       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

24 Para kalnu slēpošanas nometne Austrija, Kaunertāla 09.12.2023-14.12.2023 

  
komandējuma 

dienas nauda 200   200   200       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

  apdrošināšana 51   51   51       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

  aviobiļetes 448   448   448       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

  
transporta 

izdevumi 236   236   236       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

25 Starptautisks turnīrs ratiņkerlingā jauktajiem pāriem, Itālija, Trenta 31.01.2024 -05.02.2024 

  aviobiļetes 380   380   380       9 3 2 

para  

sportisti Latvija  

  
transporta 

izdevumi 196   196   196       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

26 

World Para Athletics GRAND PRIX starptautiskas sacensības para vieglatlētikā, AAE, Dubaja 06.02.2024 -

16.02.2024 

 aviobiļetes 10974   10974   10974       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

27 Pasaules reitinga sacensības para loka šaušanā, AAE Dubaja  29.02.2024-08.03.2024 

 aviobiļetes 4303   4303   4303       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  

 

dzīvošanas 
izdevumi 9223   9223   9223       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  

28 

Virtus 

biedra 

nauda 1077   1077   1077       9 3 0 
attīstīb
a 

Ārzeme
s 

29 Atbalsts profesionāliem para sportistiem un para sportistu treneriem 
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veselības 

polises 6853   6853   6853       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

 

sporta zāles 

abonoments 40   40   40       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

Virtus 

dokumentu 

sagatavošana 30   30   30       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

sporta zāles 

uzturēšanas 

izdevumi 2135   2135   2135       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

 

medicīniskā 

rehabilitācija 559   559   559       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 fizioterapeits 130   130   130       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

specializētais 

transports 735   735   735       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

 

medicīnas 

pakalpojumi 120   120   120       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

 medikamenti 221   221   221       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

 

kerlinga halles 
noma 1930   1930   1930       9 3 8 

para 

sportisti Latvija  

 

inventāra 

noma 180   180   180       9 3 2 

para 

sportisti Latvija  

 

sporta 
inventāra 

iegāde para 

triatlonistam 

E.Sīmanim 800   800   800       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

noliktavas 
telpu noma 

sporta 

inventāra 

glabāšanai 40   40   40       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

 

para sportistu 

apbalvošana 296   296   296       9 3 11 

para 

sportisti Latvija  

30 Paralimpiešu un para sporta veidu popularizēšana  

 

projektā 
iesaistītā 

personāla 

atalgojums  127   127   127       9 3 11 

para 

sportisti Latvija  

31 Atbalsts biedrībai Latvijas Triatlona federācija 

 Pasaules para triatlona sacensības Swansee, Anglija 11.07.2023-18.07.2023 

 

dalības 

izmaksas 

E.Sīmanim 3268   3268   3268       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

32 Atbalsts biedrībai Bērnu un Jauniešu Para Sporta Apvienība  

 Eiropas jaunatnes spēles "EMIL OPEN", Čehija, Brno 20.06.2023-27.06.2023 

 aviobiļetes 972   972   972       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  

 

transporta 

izdevumi 180   180   180       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  
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 apdrošināšana 48   48   48       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  

 

dzīvošanas 
izdevumi 484   484   484       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  

 citi izdevumi 92   92   92       9 3 4 

para 

sportisti Latvija  

33 Atbalsts biedrībai Latvijas Airēšanas federācijai 

 World Rowing starptautiskās sacensības Francija, Parīze 28.01.2023-30.01.2023. 

 

komandējuma 
dienas nauda 360   360   360       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 dalības maksa 25   25   25       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

 

transporta 

izdevumi 36   36   36       9 3 1 

para 

sportisti Latvija  

34 Atbalsts biedrībai Latvijas Speciālā olimpiāde 

 SO Eiropas slēpošanas sacensības, Igaunija,  Otepe 28.02.2023-02.03.2023 

 

komandējuma 
dienas nauda 276   276   276       9 3 6 

para 

sportisti Latvija  

 SO Pasaules Vasaras spēles, Vācija, Berlīne 11.06.2023-25.06.2023 

 

sporta 
inventārs 563   563   563       9 3 12 

para 

sportisti Latvija  

 Gothia Cup, Zviedrija 16.07.2023-22.07.2023 

 

dzīvošanas 

izdevumi 91   91   91       9 3 9 

para 

sportisti Latvija  

35 Atbalsts biedrībai Latvijas Neredzīgo Sporta Savienība 

 Starptautiskās sacensības "IBSA World Games 2023", Lielbritānija, Birmingema 20.08.2023 -26.08.2023. 

 aviobiļetes 2306   2306   2306       9 3 3 

para 

sportisti Latvija  

 

komandējuma 

dienas nauda 650   650   650       9 3 3 

para 

sportisti Latvija  

 Kopā 113439 0 113439 0 113439 0 0 0           

Piezīmes. kodi: SLO darbības joma 9 – sporta atbalstīšana; SLO mērķa grupa 3 – cilvēki ar invaliditāti. 
 
25. Notikumi pēc pārskata gada 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskatu parakstīšanas dienai, nav bijuši notikumi, 
kas būtiski ietekmētu biedrības finansiālo stāvokli uz 2023. gada 31. decembri.  
 
Valdes priekšsēdētāja / Biedrības prezidente:                                                   Daiga Dadzīte  
 
Valdes loceklis / Biedrības viceprezidents         Aigars Apinis 
 
Valdes loceklis/ Biedrības ģenerālsekretāre         Liene Apine 
 
Ārpakalpojumu grāmatvedis                       Dace Bērziņa 

Rīgā, 2024.gada 02.aprīlī 


